
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33664   29Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2018/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade 
Dispensa de Licitação Nº 001/2018/HRS, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, processo nº 2018/270552 e possui por objeto 
o fornecimento, por parte da contratada, de MATERIAL DE 
CONSUMO: DESCARTAVEIS E HIGIENE E LIMPEZA, para suprir, 
pelo período de 06 (seis) meses as necessidades do Hospital 
Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: LOTES 1 E 2: R$ 214.686,05
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 24/07/2018 A 24/01/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI 8.666/93
CONTRATADA: HIGEIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
estabelecida no Conjunto  Guajara I, TV. WE 64-A, nº 1542, 
Bairro: coqueiro, Ananindeua-Pa, CNPJ nº 19.675.317/0001-56, 
CEP 67.143-400, telefone (091) 3120-0409.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2018/HRS
O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Dispensa 
de Licitação Nº 002/2018/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
processo nº 2018/270588 e possui por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: GAS DE 
COZINHA 45KG, para suprir, pelo período de 06 (seis) meses as 
necessidades do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 19.800,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 24/07/2018 A 24/01/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI 8.666/93
CONTRATADA: M. CUNHA DE ASSIS, estabelecida na Av. Senador 
Lemos, nº 463, Bairro: ponta da agulha, Salinópolis-Pa, CNPJ nº 
05.490.003/0001-74, CEP 68.721-000.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 341850

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 026/2018-RH/HRS de 24 de julho de 2018.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diárias ao servidor VALDECIR LUTZ, Diretor, 
Matricula nº 5926225-1, CPF nº 635.049.520-91 correspondente 
ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município 
de BELÉM, para participar do XXIV Congresso Nacional de 
Secretarias Municipais de Saúde e o 6° Congresso Norte e 
Nordeste de Secretarias Municipais de Saúde, que acontecerão 
no período de 25 a 27.07.2018 no Centro de Convenções e Feiras 
da Amazônia, Hangar.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 24 de julho de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 341562

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA nº 218 de 19 de Julho de 
2018, publicada no DOE nº 33.662 de 23 de Julho de 2018, 
o seguinte:
ONDE LE-SE: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuma
LEIA-SE: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna

Protocolo: 341345

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
N.° do Contrato: 023/2016
N.° do termo: 1°   Data da Assinatura:  24/06/2018
Processo n°. 2015/496944 (ANEXO: 2018/191297)
Justifi cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente 
da solicitação feita pela DIRTEC, motivado para assegurar 
a continuidade dos serviços de conservação sem intervalos 
de interrupção, evitando assim a deterioração da malha 
pavimentada do 1º N.R., fundamentado no Art. 57, II na Lei nº. 
8.666/93
Inic. de Vig.: 25/06/2018          T. Vig.: 25/07/2020.
Prazo: 760 (setecentos e sessenta) dias
Dados do Contratado:
Pers: Jurídica                 CNPJ: 14.698.658/0001-23
Nome: TERRAPLENA LTDA.
CEP: 66815-590            Logradouro: Distrito Industrial de 
Icoaraci, Setor B, Q. 06.
Cidade: Belém                              UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 341657

.

.

.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 047/2018-DIRTEC
Processo: 2018/105313
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA CNPJ - 02.995.881/0001-53
Objeto: Pavimentação na Vicinal dos Borralhos, trecho: PA-
140 km 23 / Vila São Raimundo dos Borralhos, na Região de 
Integração do Guamá, sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-010/2018-001
Contrato: 046/018
Valor Contratual: R$ 3.566.030,69
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 17/07/2018 à 12/01/2019
Data: 17/07/2018
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 341399
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 017/2018.
OBJETO: Construção de 06 (seis) pontes em concreto armado, 
sobre os cursos d’água: Rio Andirá I - km 6,40 (10,00m x 8.60m 
x 3,00m), Rio Andirá II - km 7,30 (10,00m x 8.60m x 3,00m), 
Rio Peroba I - km 7,70 (8,00m x 8.60m x 3,00m), Rio Andirá 
III - km 10,10 (20,00m x 8.60m x 3,00m), Rio Açaizal - km 
16,60 (10,00m x 8.60m x 3,00m) e Rio Itapixuna II - km 35,00 
(10,00m x 8.60m x 3,00m), localizadas na Rodovia PA-463, 
trecho: Augusto Corrêa / 2º Distrito de Vizeu, no Município de 
Augusto Corrêa, sob jurisdição do 2º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do 
julgamento dos Documentos de Habilitação. As empresas PAULO 
RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA – EIRELI e PRADA LOCAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO EIRELI – EPP, foram consideradas INABILITADAS 
e a empresa SPE ENGENHARIA LTDA, foi considerada 
HABILITADA. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da 
ata de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente 
de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa. Caso não haja interposição de 
recursos contra a habilitação, fi ca desde já marcada a data de 
03/08/2018, ás 10:00 horas, para dar continuidade ao certame, 
com a abertura das Propostas Financeiras.
Belém, 24 de julho de 2018.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 341520

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 048/2018-DTT
Processo: 2018/037250
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJOS LTDA. CNPJ - 
01.717.048/0001-88
Objeto: Construção de 05 (cinco) pontes em madeira de lei, na 
Rodovia Transforlândia, trecho BR-163 / Forlândia, no município 
de Santarém, sobre os cursos d’água: Forlândia - km 7,70 (8,00m 
x 4,50m); Forlândia - km 37,40 (5,00m x 4,50m); Forlândia - 
km 38,80 (5,00m x 4,50m); Forlândia - km 42,30 (10,00m x 
4,50m); Forlândia - km 43,00 (10,00m x 4,50m) e Recuperação 
de 03 (três) pontes em madeira de lei na Rodovia Transforlândia, 
trecho BR-163 / Forlândia, no município de Santarém, sobre os 
cursos d’água: Forlândia - km 6,80 (15,00m x 4,50m); Forlândia 
- km 15,80 (8,00m x 4,50m) e Forlândia - km 18,50 (14,00m x 
4,50m), sob jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-014/2018-001
Contrato: 043/018
Valor Contratual: R$ 585.070,76
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 20/07/2018 à 15/01/2019
Data: 20/07/2018
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes - Secretário de Estado 
de Transportes.

Protocolo: 341530

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 177/2018-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 48 na quantidade de 01 (uma) Grade 
Aradora, conforme especifi cações do Termo de Referência do 
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 18.900,00
Data Assinatura: 24/07/2018
Vigência: 24/07/2018 até 23/01/2019.
Dotação Orçamentária: 6394/449052/ 0101.
Função Programática: 20.608.1449.6394
Contratado: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI – EPP.
Endereço: Rua Santa Augusta, 2º Distrito São Lourenço do Sul, 
Caixa Postal 35.
CEP: 96.174-970 – São Lourenço do Sul/RS.
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 341702

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 30/2018
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesas de pronto pagamento de 
transporte de servidores (aquisição de passagens) que irão 
realizar fi scalização de equipamentos com Cessão de Uso vencida 
no município de Curralinho. BENEFICIÁRIO: Edinaldo Souza dos 
Santos CARGO/ FUNÇÃO: Assist. Administrativo MATRÍCULA: 
5935415 VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) PROJ.ATV. 6394 
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA DESPESA: 
3390-33 ORDENADOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante
PORTARIA nº 31/2018
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesas de pronto pagamento de 
transporte de servidores (aquisição de passagens) que irão 
realizar fi scalização de equipamentos com Cessão de Uso vencida 
no município de Oeiras do Pará. BENEFICIÁRIO: Edinaldo Souza 
dos Santos CARGO/ FUNÇÃO: Assist. Administrativo MATRÍCULA: 
5935415 VALOR: R$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais) 
PROJ.ATV. 6394  FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA 
DA DESPESA: 3390-33 ORDENADOR: Luiz Claudio Braga 
Cavalcante

Protocolo: 341448


